2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2023                                                                                                 №128
О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города
Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
 от 21.03.2023 №128
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей

города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

Внести в приложение 7 к постановлению следующие изменения:

1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Размер субсидии в виде доплаты производится исходя                           из произведения общей площади жилого помещения, равной 47 кв.м,                      и разницы между нормативом средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу               Ханты-Мансийску, утвержденным Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и нормативом средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, утвержденным Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

В случае превышения норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения                               по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, утвержденного Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, над нормативом средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Ханты-Мансийску, утвержденным Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, либо в случае их равных размеров, доплата в виде субсидии не предоставляется.».

2.Пункт 5 признать утратившим силу.